
Çevre Bosch Life    41Bosch Life Çevre 40

Baþarılı bir çevre kuruluþu olarak dünyanın yaklaþık 400 ülkesinde faaliyet
gösteren  Greenpeace’i bu sayımızda büyüteç altına aldık. Temiz ve barıþçıl bir
dünyada yaþamayı hedefleyen ve Türkçe karþılıðı “yeþil barıþ” olan
Greenpeace, çevre için bakın nelere karþı savaþıyor...

1971'den bu yana dünyanın dört bir yanında çevre
katliamlarına karþı güçlü bir mücadele veren Greenpeace,
çalıþmalarını baðımsız olarak sürdüren, devletlerden,
þirketlerden ya da siyasi partilerden baðıþ ve sponsorluk
kabul etmeyen bir çevre kuruluþu. Amerika’nın Alaska
eyaletinde yapılan nükleer denemeleri protesto etmek
isteyen bir avuç insanın, kırık dökük bir tekne kiralayarak
Amchitka’daki nükleer deneme sahasına doðru yola
çıkmasıyla kurulan Greenpeace, bugün dünyanın 400
ülkesinde faaliyet gösteriyor. Ekolojik endiþelerden ve
nükleerden arınmıþ bir dünyada yaþamak isteyen
insanlardan kurulu olan Greenpeace bu amacını
gerçekleþtirebilmek ve sesini duyurabilmek için her gün
sayısız eylemle çevreye zarar veren etkenlere tepkisini
gösteriyor,  destek toplamaya çalıþıyor. Kurumun çevre
korumaya dikkat çekmek için düzenlediði eylemler, bazen o
kadar yaratıcı oluyor ki, zaman zaman eylemin nedeniyle

deðil de yapılıþ biçimiyle bile haber oluyor. Siz de zihninizi
bir yoklarsanız; Greenpeace gönüllülerinin iþlek caddelerde
birbirlerini zincirledikleri, yüksek binalara tırmanarak
pankart açtıkları eylemleri ve bunun gibi pek çok renkli
protesto sahnesini kolaylıkla hatırlarsınız. Türkiye’nin
Greepeace’le tanıþması da yine böyle bir eylem sonucunda
olmuþtu. 1992 yılında dönemin hükümetinin aldıðı bir
kararı protesto etmek için rotasını ülkemizden yana çeviren
Greenpeace üyeleri, Sirius isimli gemileriyle Ýzmir Limanı’na
yaklaþtıklarında bir pankart açarlar. Bu pankartta
Türkiye’de nükleer santral kurulması planına karþı çıktıkları
yazılıdır. Bu protestonun etkisi ne kadardır bilinmez ama
sonuçta nükleer santral planı iptal edilir. Sonradan devam
eden kontaklar, Turkiye’de evinden çalıþan gönüllü
kampanyacılar derken, önce 1995 yılında Malta merkezli
Greenpeace Akdeniz Bölgesel Ofisi, iki yıl sonra da
Ýstanbul`daki þube açılır. Þu anda Akdeniz Bölgesel Ofisi

Türkiye, Lübnan ve Ýsrail’deki þubelerinde aktif
kampanyalar sürdürüyor.

Türkiye’de bugüne kadar neler protesto edildi, ne
kazanıldı?
Türkiye’de faaliyet göstermeye baþladıktan sonra sayısız
eylemler ve yoðun çalıþmaları sonucunda Greenpeace
ülkemizde birçok baþarıya imza atı ve atmaya da devam
ediyor. Bunlardan bazılarını þöyle sıralamak mümkün:
• 2000  yılında, “Nükleer Karþıtı Platform” ile birlikte yapılan
etkinlikler sayesinde, Türkiye’deki nükleer enerji ihalesinin
iptali,
• 2003 yılında Türkiye hükümetinin geliþmiþ ülkelerden
geliþmekte olan ülkelere yapılan “Tehlikeli Atık Ticareti”ni
önleyen Basel Anlasması’ndaki deðiþikliði onaylaması
• 2005 yılında, yıllar boyu süren lobi faaliyetleri ve Rüzgâr
Enerjisi Raporu’nun yayınlanmasının ardından, Türkiye
Meclisi’nin ilk Yenilenebilir Enerji Yasası’nı yürürlüðe
koyması,
• 2006 yılında Türkiye`ye sökülmek üzere getirilen Otapan
isimli geminin, Greenpeace Türkiye, Hollanda ve yerel
inisiyatiflerin çabaları ile Hollanda’ya geri gonderilmesi, 
• 2007 yılında Cumhurbaþkanı’nın nükleer yasayı veto
etmesi.

Gönüllü desteði
Greenpeace’e maddi ve manevi olmak uzere iki þekilde
destek verilebiliyor. Greenpeace Akdeniz Bölgesel Ofisi’nin
Türkiye’de 15 binden fazla, Akdeniz bölgesinde 40 bine
yakın maddi destekçisi var. Dünya çapında ise bu rakam 3
milyona yaklaþıyor. Yıllık finansal raporlar web sitesi
aracılıðı ile þeffaf bir þekilde yayınlanıyor.
Manevi destekçiler ise tecrübe ve yetenekleri
doðrultusunda kampanyalara araþtırmacı, tercüman, web
tasarımcısı vb. konularda yardımda bulunuyorlar.

En büyük sorun küresel ısınma
Dünyada yerel ve global kampanyalar yürüten
Greenpeace’in gobal kampanyaların, belki de en önemlisi,
dünyamızın karþı karþıya kaldıðı küresel ısınmayı konu alan

çalıþmaları. Türkiye’ye baktıðımızda ise üç büyük kampanya
ile karþılaþıyoruz.

• Enerji ve iklim deðiþikliði kampanyası
Bu kampanyanın hedefi, ülkelerin enerji politikalarını
deðiþtirerek petrol, kömür, doðalgaz gibi fosil yakıtlar yerine
rüzgâr, güneþ, jeotermal gibi temiz ve sürdürülebilir enerji
kaynaklarına geçilmesini saðlamak. Bu sebeple Kyoto
Protokolü’nün imzalanması için lobi faaliyetleri yürütülüyor. 

• Nükleer silahsızlanma kampanyası
Ortadoðu’da nükleerden arındırılmıþ bir bölge oluþumu için
Türkiye’de Ýncirlik Hava Üssü’nde bulunan ABD’ye ait 90
adet nükleer silahın sökülmesi ve ABD’ye iade edilmesi
hedefleniyor.

• Denizler kampanyası
Üç kıtayı birleþtiren ve müthiþ zengin bir deniz yaþamına
sahip olan Akdeniz, aþırı ve yasadıþı avlanma, kirlilik ve
iklim deðiþikliði gibi tehditlerle karþı karþıya. Bir deniz
rezervleri (parkları) aðının oluþturulmasını, Akdeniz'in
barındırdıðı ve yaþamları ona baðlı olan insan ve
hayvanların saðlıðı ve yaþamlarının korunmasını
saðlayabileceðine inanan Greenpeace’in kampanya hedefi,
Akdeniz`in yüzde 40’ının deniz koruma alanı ilan edilmesini
mümkün kılmak.
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Yeþil Barıþ
Çevre Ýçin Savaþıyor

Greenpeace Türkiye Genel Direktörü Ahmet Bektaþ,
Türkiye’de çevreci faaliyetlere insanların yaklaþımının
istenilen düzeyde olmasa da her geçen gün arttıðını
söylüyor. 
Özellikle Greenpeace`in 10 yıldır dikkat çekmeye
çalıþtıðı küresel ısınma gerçeði insanların yüzüne
çarpmaya baþlayınca, çevre ile ilgili sorunların
gündemde yer almaya, halk ve sivil toplum
kuruluþlarının da daha etkin çalıþmaya baþladıklarını
belirten Bektaþ, yine de bu alandaki kanunların ve
denetimlerin yeterli olmaması sebebiyle çevre suçlarının
iþlenmeye devam ettiðini söylüyor. Bektaþ, bu durumun
düzeltilmesi için yapılması gerekenleri ise þöyle sıralıyor:
“Çevreye karþı iþlenen suçlara dur diyebilmek, sadece

Greenpeace gibi STK’ların
faaliyetleri ile mümkün
olmayacaktir, sorunda payı olan
herkesin –hepimizin - üzerine
düþen sorumlulukları yerine
getirmesi gerekiyor. Devletin,
vatandaþının en temel hakkı
olan “temiz bir çevrede
yaþamak hakkı”nı sonuna kadar
savunması, bu sebeple gereken
yasal düzenlemeleri ve denetimleri yapması çok önemli.
Bireylerin ise, iþlenen çevre suçlarına karþı sessiz
kalmaması ve yanlıþların düzeltilmesi için bir
kampanyacı gibi davranarak baskı kurması lazım.”

Türkiye’de Çevre Bilinci Her Geçen Gün Artıyor




